
 

        D.R.  n° 42 
 

IL RETTORE 

 
VISTA:  la proposta di attivazione presentata dal prof. Paolo Carrozza del corso di alta formazione “Il diritto 

del lavoro in trasformazione”, II ed., a.a. 2014/2015, approvata con D.R. 466/2014; 
 
VISTO:  l’avviso di concorso approvato con D.R. 466/2014 di cui è stata data evidenza attraverso la 

pubblicazione sul sito istituzionale della Scuola; 
 
PRESO ATTO: che entro i termini di scadenza indicati all’art. 5 dell’Avviso di concorso, come rettificati da 

apposita nota, sono pervenute 43 domande di partecipazione; 
 
VISTO:  l’art. 5 dell’Avviso di concorso e gli atti della procedura di selezione mediante la quale si è 

verificato il possesso dei requisiti minimi previsti all’art. 3 dell’Avviso da parte di tutti i 43 
candidati; 

 
VISTA: la comunicazione pervenuta in data 04.02.2015 dell’Ufficio del Personale della Scuola in cui si 

chiede di ammettere alla partecipazione del Corso n. 4 unità di Personale della Scuola e verificatone 
il possesso dei requisiti minimi all’art. 3 dell’Avviso di concorso; 

 
VISTO:  il Decreto del Rettore n. 415 del 16 dicembre 2013 in cui al Prof. Andrea de Guttry, nell’ambito 

della gestione dei Master Universitari e dei Corsi di Alta Formazione della Scuola, viene delegata la 
firma degli atti formali (Emissioni bandi di selezione, Nomina Commissione di selezione/esame, 
Approvazione atti della Commissione di selezione/esame, Avviso di selezione per incarichi di 
insegnamento da affidare a docenti esterni alla Scuola); 

 
VISTO: il Decreto del Rettore n. 188 del 12 giugno 2013, con il quale il Prof. Andrea de Guttry, ordinario 

del settore scientifico disciplinare IUS/13 – diritto internazionale, afferente all’Istituto Dirpolis, è 
stato nominato per un biennio Delegato all’Alta Formazione” con funzioni di proposta, 
coordinamento ed impulso di nuove linee di sviluppo in materia di alta formazione; 

 
DECRETA 

 
art.1 sono approvati gli atti presentati in data odierna della procedura di selezione delle domande 

pervenute per la partecipazione al corso di alta formazione “Il diritto del lavoro in trasformazione” 
a.a. 2014-2015; 

 
art.2  è approvato l’elenco di n. 28 candidati ammessi alla frequenza del percorso formativo completo, 

come all’allegato 1; 
 
art. 3 è approvato l’elenco di n. 15 candidati ammessi alla frequenza del percorso formativo suddiviso in 

singoli moduli, come all’allegato 2; 
 
art. 4 è approvato l’elenco di n. 4 candidati ammessi del Personale della Scuola alla frequenza del 

percorso formativo suddiviso in singoli moduli, come all’allegato 3. 
 

Il Delegato all’Alta Formazione 
Prof. Andrea de Guttry 

 
(documento sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 22 del D.Lgs. n.82/2005) 

Pisa, 05.02.2015 
    
 
  



 

 2

 
 
Allegato 1 
 

CORSO DI ALTA FORMAZIONE 
“I L DIRITTO DEL LAVORO IN TRASFORMAZIONE ” 

II EDIZIONE – A.A. 2014-2015 
 

ELENCO AMMESSI 
 

1 Acciaioli Stefania 
2 Baicchi Vittorio 
3 Bartolesi Luca 
4 Benevento Diego 
5 Bertolucci Mirko 
6 Bindi Michela 
7 Brachini Monica 
8 Brambilla Silvia Enrica 
9 Carbognani Annamaria 

10 Ciolli Michela 
11 Corsetti Alberto 
12 Ferracci Giovanni 
13 Giugni Benedetta 
14 Guarnieri Daniele 
15 Martufi Antonella 
16 Mazzoni Massimo 
17 Nieri Francesco 
18 Nocella Nikolas 
19 Posfortunato Alice 
20 Profeti Sonia 
21 Quattrone Deborah 
22 Rinaldo Stefania 
23 Rizzo Silvana 
24 Santini Giulia 
25 Toccafondo Elisa 
26 Vannucchi Stefania 
27 Vasca Angelo Giuseppe 
28 Vecchi Fabrizio 

 
 
 
 
 
 



 

 3

 
 
 

 
Allegato 2 
 

CORSO DI ALTA FORMAZIONE 
“I L DIRITTO DEL LAVORO IN TRASFORMAZIONE ” 

II EDIZIONE – A.A. 2014-2015 
 

ELENCO AMMESSI 
 
 
 

1 Balestri Chiara 
2 Barbagli Martina 
3 Bartolini Tommaso 
4 Benini Lilia 
5 Boracchia Valentina 
6 Di Pietro Francesco 
7 Drago Tiziano 
8 Filippelli Debora 
9 Mannocci Antonella 
10 Millelire Anna 
11 Mori Marina 
12 Morrocchi Michele 
13 Schiavo  Mario 
14 Straniero Chiara 
15 Zolesi Emanuele 

 
 
 
 
                
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
 
 
 
Allegato 3 
 

CORSO DI ALTA FORMAZIONE 
“I L DIRITTO DEL LAVORO IN TRASFORMAZIONE ” 

II EDIZIONE – A.A. 2014-2015 
 

ELENCO AMMESSI 
 
 

                       
1 Bottai Giovanna 
2 Carlucci Maria Alessia 
3 Tenconi Paola 
4 Vadorini Sandra 

 


